
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Monastero Bormida 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.20 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE INTEGRAZIONI AL PROGRAMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE 2022/2024           
 
 

L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di marzo alle ore diciassette e minuti trenta 
nella sala delle adunanze presso la Sede comunale, convocati i componenti dell Giunta 
comunale, risultano:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GALLARETO LUIGI - Sindaco  Sì 

2. VISCONTI LUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. STANGA SECONDO - Assessore  No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario comunale Signora BUE CARLA CATERINA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GALLARETO LUIGI, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 
- L’art. 21, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016  e ss.mm.ii. dispone che l’attività di realizzazione dei 
lavori pubblici di singolo importo superiori ad € 100.000,00 si svolge sulla base di un programma 
triennale e dei suoi aggiornamenti annuali, che le amministrazioni aggiudicatrici predispongono ed 
approvano da predisporre ed approvare, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 
stesso, nel rispetto dei documenti programmatori, già previsti dalla normativa vigente e dalla 
normativa urbanistica; 
- Che nel mese di febbraio 2022 è stato approvato il DUPS comprensivo  del  Piano Operativo 
Opere Pubbliche 2022/2024; 
- Che successivamente è stato indetto dal Ministero della Cultura  un bando per il finanziamento 
delle seguenti  opere pubbliche :Piano nazionale d ripresa e resilienza M1C3 Investimento 2.01 
Attrattività dei borghi – Linea di azione B nell’ambito dei PNRR. 
- Che l’Amministrazione Comunale intende partecipare congiuntamente ai Comuni di Denice e 
Montechiaro d’Acqui con il progetto ”Antichi borghi, semi di green communities” dell’importo 
complessivo di € 2.558.167,00 
 - Atteso quindi che in sede di richiesta del contributo si rende necessario inserire nel programma 
le nuove opere nonché integrare il programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e 
l’elenco annuale 2022; 
Visto e richiamato 
- il D.M. 9/06/2005 n. 1021/IV con il quale il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ha 
approvato la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici, ai sensi di legge; 
 
Considerato che a norma delle richiamate disposizioni lo schema di programma triennale dei lavori 
pubblici ed i relativi aggiornamenti annuali, ai fini della loro pubblicità e della loro trasparenza 
amministrativa, dopo l’approvazione, sono pubblicati all’Albo Pretorio della Sede Comunale e sui 
siti informatici predisposti dal MIT; 
Preso atto dell’opportunità di realizzare le opere sopra descritte, ritenendo di inserirle 
correttamente nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022/2024 e nel relativo elenco 
annuale 
Visti 
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 
- il D.Lgs. 18/08/2002 n. 166 
- il vigente Regolamento di contabilità 
- lo Statuto dell’Ente 
Ritenuto che la presente deliberazione non è assoggettabile al vincolo della preventiva 
attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio Finanziario non 
comportando impegni di spese a carico del bilancio comunale per la sua natura di strumento di 
programmazione dell’attività amministrativa 
Visti gli allegati pareri, in ordine alla regolarità tecnica, tecnico-amministrativa e contabile espressi 
dai Responsabili dei Servizi. 
Con voti unanimi favorevoli 
 

DELIBERA 
1) di apportare integrazioni al “programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024 di cui 

alle allegate schede riepilogative redatte conformemente alle normative in premessa 
richiamate parte integrante  e sostanziale della presente deliberazione 

2) Con votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge delibera  di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, c. 4, D. Lgs. n. 
267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monastero Bormida.  Responsabile Procedimento: BLENGIO 
SUSANNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco 
F.to : GALLARETO LUIGI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : BUE CARLA CATERINA 

___________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune ove rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi. 
  

Monastero Bormida,  lì  
 

Il Segretario Comunale 
F.toBUE CARLA CATERINA 

 
  

 

PARERI 
 

- Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 
 
Monastero Bormida,  lì  

Il Responsabile del Servizio 
 
 

- Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 
 
Monastero Bormida,  lì  

Il Responsabile del Servizio 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ ED ESECUTIVITA’ 

 
❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) 
 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Monastero Bormida,  lì Il Segretario Comunale 
      

 
 


